433. 438. ἀμείβετο et ψατο supra βετο.

436. ἐπώμνυον. Schol. marg. ἐπώμνυον· οὐκ ἀπώμνυον· ἀπαμύσαι γὰρ τὸ μὴ ποιῆσαι :

440. Συμβλήμενος.

441. πρὸς δῶμα.

446. πρὸς pro ἐς.

447. εἰ et hunc versum sequenti subjungit.

455. ἐμπιλόωντο, sed ο super ε.

457. ἦσαν et suprascr. οἶκον.

459. γρ. ἠλέκτορσιν. Deinde ἔερτο, sed κ inseritum ex recens. Schol. deducit ἀπὸ τοῦ εἶρω.

461. χερσὶ τ' γρ. χείρεσσιν.

465. δέπας. Schol. ἐκτατέον τὸ δέπας ποτήρια. [Lege δέπα.]

466. ἀμφεπένοστο.

472. ἀνδρῶν ἦν.

474. ἀναβησόμενοι et α super ο ex recens.

476. ὅτε δὴ ἔβδοκον·

487. ἔθηκε et suprascr. ἔδωκε, sed ἔθηκε bis schol.

496. sch. προέρεσσον διχῶς :

503. ἀγροὺς ἐπιείτομαι et suprascr. ἐπελεύσομαι. Schol. infra ad π. 130. citat ἀγροὺς ἐπελεύσομαι.

513. οὐ γάρ τι ξ.

517. ἴκοιο.

523. εἶκε (sic.)

530. γρ. ἠλυθε.

532. γένος ex emend.

559. vulgatam habet MS. et in marg. οὕτως ἀρίσταρχος :

545. τὸν δέ τ' ἐγώ.

547. αὐτοὺς α.

548. εἴσβαινον, sed ἔσβαινον in marg.

ΟΔΥΣΣ. Π.

1. κλισίης ex emend. manus antiquae. Deinde δῖος plane.

16. θαλερὸν κατὰ δάκρυον εἴβων γρ. θαλερὸν δέ οἱ ἔκπεσε δάκρυ :

17. ἀγαπάζη.

29. ἐσορᾶν (sic).

35. χήτει ἐνευναίων· ἀμφω δεσπινά·

41. ἦσο ξεῖν·

49. τοῖσιν δ' αὖ πίνακας κρειῶν.

50. κατέλιπον et ei super ι.

51. παρενήνεον.

56. θζῖον et supra γρ. δῖον.

58. εὐχετόωντο a manu prima, sed αι ex emendatione antiqua. Interpretamentum inter lineas λέγουσιν.

59. γάρ τοι ἐ.

65. παρὰ νηός.

66. primo scripserat πρόσταθμον, deinde α superimposuit inter π et ρ et ò in à mutavit. Deinde σοι a m. pr. τοι ex emend.

67. ἐθέλης.

69. θυμαλγὲς ἔειπες. et suprascr. λυπηρόν.

σε

74. κομίζηι.

79. Videntur aliqui legisse ἔσωμεν.

85. εἰώσω.

91. θήν et suprascr. δή. Cum hic locus, tum v. 69. ostendere poterunt, quam facile explicationes in varias lectiones transeant. Hesychius: Θήν διὰ τοῦ ἦ τὸ αὐτό. Sic audacissime interpolavit Musurus. MS. habet, teste Schowio, Θήν, διὰ ἦ που. Ita scilicet olim

scriptum erat Θήν. δια που. Lege igitur, Θήν. δή. ποῦ. Οὐ μὲν θήν II. Θ. 448. reddit Scholiastes οὐ μὲν δή. Apollonius Lexico, Θήν. ποῦ. citans Iliad. p. 29.

99. ἀρίσταρχος ἐπὶ θυμῶ. Schol. etiam ἐπὶ, sed ἐνὶ verbis suis præfigit.

101. νοθεύεται ὡς περιττός :

104. ἀθετεῖ ζῆνύδοτος.

105. αὐ μ' ἐν ex emend.

115. κασιγνήτους ex emend.

119. αὐτ'.

121. τῶ νῦν.

130. γρ. περίφρονι.

131. vulgata lectio a m. pr. nunc ex emend. εἰπεῖν et nescio quid præterea. Salvus esset versus, si legeretur: εἰπεῖν, ὡς σῶς εἰμί.

138. εἰ καὶ et in marg. γρ. ἦ et supra ἦ scriptum ἄρα. Si igitur varietas ἦ ἄρα fideliter a Clarkio e MS. notata est, hic quoque glossa pro varia lectione invasit. Nam solæ variæ lectiones sunt ἦ καὶ et εἰ καί.
143. γρ. καὶ ἔμπης [pro αὐτως]
151. γρ. μὲς.
152. 153. videntur νοθεύεσθαι a quibusdam.
165. παρὰ ex emendatione ejusdem manus
176. γενειάδες sine ulla varietate.
184. κεχρησμένα δάομεν.
185. γρ. δ' ἡμῶν.
195. ἡ κυκλικὴ θέλγεις.
197. γρ. οἱ.
205. πολλὰ δ' ἀληθεῖς.
215. ὦρτο et σε supra το.
217. αἰγυπτιοί.
218. πετεηνά.
223. εὐχετόωντο.
224. γάρ τι σε. (Erratum ed. Ernest.)
236. ὄφρ' οἱ ἰδέω in textu post rasuram, sed in margine ὄφραεἰδέω (sic).
242. αἰχμητὴν τ' ἔμμεναι.
245. οὔτε δύ'.
246. γρ. ἀλλὰ πολλοὶ πλεῖον.
249. φῶτες ἔασιν et γρ. ἀχαιῶν super ἔασιν.
251. κοῦροι ἀχαιῶν.
257. φράζεω a m. pr. φράζε' ex emend.
260. εἴ κεν.
263. ἐπ' ἀμύντορε.
273. ἢ ἐ γέροντι.
274. σὸν δέ.
277. γρ. σὺ δ' ὄρβων.
279. οὔτι.
280. ἦ γάρ e rasura.
- 281—298. ἡ νοθεύονται. Aliud schol. ἀθετεῖ ζηνόδοτος.
291. πρὸς δέ τι καί, sed ο nunc additum supra τι et μοι inter τι et καί.
303. οἰκείων et ἰ super εἰ.
304. ad ἰθὺν, ut videtur, οὕτως αἰ ἀριστάρχου.
305. πειρηθείημεν. Schol. ὁ ἀσκαλανίτης ἔτεοδμῶν τῶν ἀγαθῶν θεράποντων τινὲς δὲ οὕτως ὅτεο δμῶν.
306. νῶι.
310. μέ γ' ἔχουσιν a manu pr. με τ' ἔ. ex emend. In margine var. lect. γέ μ' ἔχουσι a manu recentiori, seculi fortasse 14mi declinantis.
315. οὐδέ τι φειδώ.
317. αἴ σέ τ' ἀ. text. γρ. αἴ τέ σ' α. marg. Deinde νηλιτεῖς.
330. μὲν omittit.
332. εἴβοι et η super οἱ.
337. ἐκ πύλου ἦλθεν γρ. εἰλήλουθε.
346. γρ. ἔτελέσθη.
351. ἄρ' omittit.
354. γρ. προσεφάνεεν.
357. κιχάναι et suprascr. γρ. κιχῆσαι.
366. καταδύντι et αν super υν, ut videatur voluisse καταβάντι.
370. μὲν omittit.
372. ἡμᾶς.
376. ἐκείνον.
387. βούλεσθε a m. pr. αι pro ο ex emend.
391. ἢ δέ κ' et ἔδνοισιν.
392. ὅσχε et τις supra κε.
399. ὄσφιν.
404. τε κτενέω.
408. ζεστοῖσι λίθοισιν.
417. ἐνέειπεν.
428. ἀπαρραῖσε φίλον κῆρ.
432. εἰέ τε.
433. παύεσθαι a manu prima, ο insertum a recentiori.
434. γρ. πεπνυμένος.
435. περίφρον.
436. μελέσθων in marg. sive var. lect. sive interpr. Sed prius puto.
447. ἐκ γε.
453. ὠπλίζοντο, sed ο super ὠ et in marg. οὕτως διὰ τοῦ ο.
461. ἦλθες δὴ, εὔμαιε.
466. γρ. ἀνώγει.
470. τόγε.
481. κοίτου τε μνήσαντο text. γρ. δὴ τότε κοιμήσαντο.